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CHAPTER 1
Forsamling for Generaler

1.1 Forord

Ærede medlemmer af DE-klubben.

Endnu et år er g̊aet, igen i Corona’ens tegn, men stadig har vi i DE-klubben formået
at holde hovedet ovenvande. Til trods for at vi kun har haft åbent et enkelt semester,
er 2021 alligevel blevet et år, der med sikkerhed vil blive husket i årtier.

Det var året hvor vi igen mødte de studerende i baren, stadig hungrende efter Guld-
damer, et år med mange investeringer, nogle mere tvivlsomme end andre og året
hvor Rektor endelig gik helt over til ”The Dark Side”.

Ligesom sidste år vil vi i denne årsrapport forsøge at komme igennem alle højde-
og lavpunkterne i DE-klubben. Og selvom det godt kan se sort ud nu, skal I huske
p̊a at Corona’en nu ikke længere eksisterer, dagene bliver igen lysere og det største
studenteroprør i dette årti ulmer allerede i krogene.

S̊a spænd sikkerhedsselerne og hold godt fast om jeres Gulddame, fordi snart kommer
der fart p̊a b̊ade i DE-klubben og p̊a resten af AAU!!!

Mvh. Bestyrelsen i DE-klubben
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1.2 Forsamlingen for Generaler

Dagsorden:
• Valg af referent

• Valg af dirigent

• Godkendelse af dagsorden

• Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år

• Fremlæggelse af årsregnskab og budget samt godkendelse heraf

• Indkomne forslag

– DE-klubbens fremtid p̊a AAU

∗ Grundet en beslutning fra rektoratet er det ikke længere tilladt at
sælge alkohol andre dage en fredag. Dette har meget stor betydning
for hvordan DE-klubben ser ud i fremtiden og derfor er vi nødt til at
snakke om det.

– Anskaffelse af venner til Flipper:

∗ P̊a foranledning af et medlem skal vi debattere om det er nødvendigt
at anskaffe nogle venner til Flipper, da han frygtes at være ensom.
Konkret er der stillet forslag om følgende muligheder.

https://rauh.dk/vare/froeen/

https://rauh.dk/vare/teddy-bear/

– Tilføjelse af post til bestyrelsen: VVS-ansvarlig:

∗ Med indkøbet af en industriopvasker til et ikke-ubetydeligt beløb
mener et medlem, at der bør indføres en ny post i bestyrelsen: VVS-
ansvarlig. Med en s̊a massiv investering vil det være uansvarligt ikke
at have en kompetent og ansvarlig VVS-ansvarlig mand i bestyrelsen,
som kan varetage opgaven at vedligeholde og udvikle p̊a DE-klubbens
nuværende og potentielt fremtidige VVS-systemer – p̊a lige fod med
den IT-ansvarliges forhold til IT-systemet.

– Valg af Flipperansvarlig

∗ Apropos større investeringer var der tilbage ved Forsamlingen for
Generaler i 2020 tale om en dedikeret Flipper-ansvarlig, jf. referatet
herfra. Med coronaens indtog gik dette dog i glemmebogen, s̊a nu er
det hermed bragt op igen af et årv̊agent medlem.

• Fastsættelse af kontingent

• Valg af formand
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• Valg af kasserer

• Valg af bestyrelsesmedlemmer

• Valg af 2 suppleanter

• Valg af kritisk revisor

• Eventuelt
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CHAPTER 2
Beretninger

Grundet at vi først kunne afholde FFG i september måned i 2021, er dette års
beretning delt op mellem to formænd. Først vil være en beretning fra årets start og
frem til FFG af Riisager og derefter vil der komme en beretning fra FFG og året ud
af Fisker.

2.1 Riisagers beretning

Årsrapporten - Traditionen Starter
Da COVID-19 stadig rasede, s̊a det ikke ud til at det ville blive muligt at afholde
vores traditionelle FFG. I stedet for at holde en slatten forsamling online, valgte vi
at udskyde FFG indtil det var forsvarligt at afholde fysisk.

I, vore kære medlemmer, skulle selvfølgelig ikke snydes for et indblik i DE-klubben
gøren og regnskab, selvom FFG var udskudt. Derved s̊a den første udgivelses af
DE-klubbens Årsrapport (2020) dagens lys tilbage i start 2021.

Det viste sig at være en skide god måde p̊a at dokumentere DE-klubbens historie
& regnskab til fremtidige generationer. Ved FFG 2021 blev der derfor vedtaget en
tilføjelse af §4.4, som lyder:

“Indkomne forslag (inklusiv forslag til vedtægtsændringer) skal være bestyrelsen i
hænde senest to uger før generalforsamlingen. Bestyrelsen bekendtgør indkomne
forslag, samt en årsrapport, senest en uge før generalforsamlingen gennem e-
mail til medlemmerne og opslag p̊a foreningens hjemmeside.”

Med denne tilføjelse sikres dokumentationen af DE-klubbens historie for al fremtid
indtil den dag vi brænder ned til grunden!

5 of 42
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Tur i kolonihave
Selvom ronaen havde lukket ned for universitetet endnu engang, s̊a skulle det ikke
stoppe bestyrelsens sociale events!

Derfor smuttede vi en tur i kolonihavehus d. 5. Maj 2021, s̊a kunne der hygges med
lidt gulddamer og øl-bowling, og selvfølgelig Beer Pong. Det var en hyggelig aften,
hvor vi i bestyrelsen fik lov til at styrke vores sociale sammenhold.

Dimissionsfest Underholdning
Som noget nyt havde de studerende p̊a bache-
loren valgt at afholde en fælles dimensionsfest
p̊a kryds af PDP, EIT, COMTEK & Robotics.
Hertil blev DE-klubben spurgt om vi ville st̊a
for noget underholdning der kunne sparke festen
i gang. Det ville vi selvfølgelig gerne.

Som underholdning havde vi skrevet et eventyr
ala DE-klubbens eventyr (se section A.3). Even-
tyret blev læst op p̊a skift af to fra bestyrelsen,
mens to andre der ikke kendte eventyret alt for
godt mimede hvad der skete undervejs til stor
underholdning for bachelorerne.

Efter eventyret konkurrerede nogle frivillige fra
forsamlingen mod DE-klubbens bestyrelse i en
omgang øl-staffet, dog med et tvist. Banen var en presenning overhældt med
madolie, hvilket gjorde det til at større udfordring at komme fra A til B. Denne
konkurrence blev ogs̊a anvendt til at trække tal ved Bingo 2.0 dagen efter, da øllene
var nummereret.

Alt i alt var det en kæmpe succes! Og god PR for DE-klubben.
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Online Bingo 2.0
For andet år i træk gentog DE-klubben den kæmpe succes der var Online Bingo.
Denne gang havde vi f̊aet lov til at anvende DE-klubbens eget lokale, hvilket gav
os mulighed for at l̊ane udstyr af lyd og lys. Derved fik vi et mere professionelt
opsætning, endda med flere scener, der kunne skiftes imellem. Vi var endda i stand
til at vise de sidste 10 tal trukket p̊a streamen.

Igen havde vi søgt forskellige virksomheder om de ønskede at sponsorere præmier
til vores event, hvilket resulterede i en masse fede præmier. Hygge Onkel, som har
sponsoreret DE-klubbens samling af brætspil i nu mange år var selvfølgelig klar til
at kaste en masse brætspil efter os. Hertil gav PROSA, Elektronisk Institut og
Netcompany os samlet 7.500,- inkl. moms til at indkøbe præmier for!

I år ville vi gerne at præmierne kunne tiltrække flere folk end kun de allermest
hardcore teknik entusiaster. Derfor var der blandt præmierne at finde en Sodastream
med diverse tilbehør og en OBH Blender. Ellers var det, det sædvanlige med et RGB
keyboard, lidt Google hjemmeoverv̊agning og noget godt lyd & sports udstyr.

Desværre, s̊a vi ikke det samme antal deltagere ligesom sidste år. Vi solgte i år
plader for 530,- inkl. moms, hvor vi sidste år solgte for 6.500,- inkl. moms i plader.
Dog havde vi ogs̊a i år tilbudt 2 gratis plader til alle vores medlemmer, samt 2 gratis
plader til alle som var medlem af IDA som led i en sponsor aftale med dem. Her
indkasserede vi 800,- inkl. moms fra IDA. Siden mange nye studerende ikke havde
haft mulighed for at komme ned i DE-klubben og blive medlem, og dermed inkassere
de gratis plader tilføjede vi ogs̊a muligheden for at købe et livstidsmedlemskab i DE-
klubben. Der blev solgt 6 livstidsmedlemskaber hvilket resulterede i 1.200,- inkl.
moms.

7 of 42
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For at gøre aftenen mere underholdene, s̊a det ikke bare var to gamle nisser der sad
og snakkede de næste seks timer, valgte vi at lave 6 konkurrencer i løbet af aftenen.
De 6 konkurrencer blev alle brugt til at finde det næste tal i Bingo, og blev udført
p̊a vores ekstra scene vi havde takket være et mere avanceret teknisk opsætning end
sidst. De 6 konkurrencer var:

• Flipper-Cup - vi spiller flip-a-cup - det totale antal flips blev det næste tal

• Brains over Brawns - Hvem kan hurtigst løse en Rubix Cube - den hurtigste
tid blev det næste tal.

• Træk sig eller bræk sig - Hvem kan hurtigst spise en sk̊al øllebrød - den hurtigste
tid blev det næste tal.

• Menighedens Input - publikum byder ind med en konkurrence, som blev armbøjninger
- antallet af armbøjninger blev det næste tal.

• Hole-In-One - skal skyde en Beer Pong bold i et glas vand - antal gange den
ryger i p̊a et given stykke tid liver det næste tal.

• Knæk & Bræk - øl-staffet i madolie, som blev udført under dimensionsfesten
for bachelorerne - øllene var nummereret.

Den største opgradering af vores opsætning var en lydmikser og mikrofoner fra Lyd
& Lys, hvilket gav en meget klarer lyd end sidste år, samt gav os mulighed for nemt
at skifte mellem forskellige inputs. Noget vi klart gentager i 2022.

Første åbning i 546 dage!
ENDELIG! D. 01.09.2021 kunne DE-klubben sl̊a sine dører op igen for de studerende
efter 546 tørre dage. Og vi kunne mærke vi havde været savnet. Det blev til et brag
af en fest med b̊ade nye og gamle personligheder. Desværre havde kompressoren
i vores fadølsanlæg valgt at stille træskoene i august og kunne ikke n̊a at blive
repareret inden den første åbning. Derfor satte vi rekord med flest solgte Gulddamer
nogensinde, hvor vi solgte 676 styk.

Til trods for manglen p̊a fadøl blev det stadig til en kæmpe omsætning p̊a hele 30K!
Det skyldes b̊ade at vi havde sørget for en Dankort-terminal, længe åbent til 22:00,
og at der blev solgt ikke mindre en 43 nye livstidsmedlemskaber p̊a en enkelt aften.

Det var i sandhed en sejrens time i kampen mod COVID-19.
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Studiestartsfesten 02.02.2021
S̊a blev atter muligt at afholde SSF, og dermed var det p̊a med arbejdshandskerne
i DE-klubben. For ligesom ved de forgange SSF’er skal der bygges en ekstravagant
bar. Temaet i år var meget bredt kaldet elektronik bar, hvor planen var at bruge
WS2812b LED’er til at simulere kredsløb, hvor signalerne bevæger sig rundt.

Til baren blev der bygget et opskaleret 7-segment display, som kunne tælle hvor
mange øl der blev solgt i løbet af aftenen. Yderligere blev der konstrueret en
mekanisk Thyra med bevægelig hale og arm, samt et kæmpe LED øl-krus. Dog
var det med alle LED’erne desværre heller ikke i år muligt at n̊a vores ønskede m̊al
om en dag at lave en Kilowatt bar, som samlet skal trække en kilowatt.

Til baren havde et aktivt medlem i DE-klubben skaffet nogle industrielle røgmaskiner
brugt til røgsikring i en butik. Disse fik vi ”hacket” s̊a vi med et enkelt tryk kunne
aktivere dem. Begge røgmaskiner kunne køre uafbrudt i et helt minut, men de er
selvfølgelig ogs̊a originalt konstrueret til at kunne fylde en butik med røg. Samlet
trak de to røgmaskiner 3 kW.
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I år forsøgte SSF sig med en ny op-
sætning, som kan se p̊a billedet til
højre. Her havde DE-klubben f̊aet plad-
sen ”Bar 1” aka. we are number one!
Dog blev vi ikke i denne omgang num-
mer et i salg samtlignet med de andre
barer men måtte nøjes med en tredje
plads. Salget kan ses i Table 2.1.

Table 2.1: Salg til SSF 2021

Mærkbar 75.255,-
Bajers Bar 96.696,-
Barbaren 114.468,-
Aalbar 131.634,-
DE-klubben 104.201,-
Redbull 89.788,-
Gammel nar bar 77.198,50,-

Op til dagen for SSF havde vi kørt en konkur-
rence p̊a sociale medier, hvor man kunne vinde
en kasse gulddamer og et livstidsmedlemskab i
DE-klubben. Alt man skulle gøre var at gætte
hvor mange øl vi ville sælge til SSF. I løbet af
aftenen lykkedes det DE-klubben at sælge hele
2140 fadbamser takket være vore fantastiske ten-
der team! En deltager i konkurrencen gættede
2023 øl, og kom derved tættest p̊a det rigtige
antal. Tillykke!
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DE-klubben Året der gik 2021

Forsamling for Generaler 23.09.2021

I anledning af gen̊abningen af universitet var det atter muligt for DE-klubben af
afholde vores FFG fysisk som lovet. Det blev lidt en speciel FFG da vi nu var
halvejs inde i et nyt bestyrelses̊ar, men det stoppede os ikke for at have en god
aften, hvor tidsplanen ”næsten” blev overholdt.

Vi s̊a en helt fantastisk energi fra de nye studerende, som for første gang i deres
studietid kunne komme i DE-klubben. Dermed var der kampvalg ved alle poster,
som det skal være, og vi fik indvalgt 6 nye indsjæle og 4 fire gamle hoveder.

Investering i industriopvasker

Som følge af gen̊abningen af universitet valgte regeringen give penge til de forskellige
uddannelser og foreninger, s̊a de kunne genstarte vores sociale studiemiljøer.

I længere tid har vi diskuteret muligheden for at blive mere grønne og bruge genan-
vendelige krus og kopper. Til det skal der bruges en industriopvasker. Planen var at
vi i efter̊aret 2021, skulle finde en masse sponsorater og f̊a investeret i netop s̊adan
en. S̊a det var perfekt timing at instituttet valgte at sætte 20.000,- inkl. moms til
r̊adighed til DE-klubben. 2.300,- inkl. moms af dem blev brugt p̊a vores vaffeldag,
resten p̊a industri-opvaskeren. Yderligere blev der sponsoreret 7.000,- ekskl. moms
fra Studentersamfundet og 12.000,- inkl. moms fra instituttet som blev søgt separat
efter puljerne blev åbnet op. Alle beløb inkl. moms.

Campus Service gav et tilbud p̊a hele svineriet, og gik ellers i gang med at installere
maskineriet! Oven i opvaskeren, fik vi opgraderet hele køkkenomr̊adet, inkl. en
st̊albordplade med undersænket vask og udtrækshane.
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Samlet endte vi med at give 31.407,00,- ekskl. moms for indkøb og installation i 2021.
Hertil fik vi sponsoreret de 30.753,84,- ekskl. moms, hvilket giver en difference betalt
af DE-klubben selv p̊a 653,16,- ekskl. moms. Oversigten over udgifter og indtægter
kan ses i Table 2.2.

Table 2.2: Udgifter & Indtægter ifm. indkøb af industriopvasker ekskl. moms.

St̊albordplade -6.000,00,-
Industriopbasker -14.803,00,-
Blødgøringsanlæg -8.604,00,-
Installation -2.000,00,-
Sponsorat fra Studentersamfundet 7.000,00,-
Sponsorat fra Instituttet 23.753,84,-
Difference -653,16,-

Dog fik vi under el-tilkoblingen i 2022 en ubehagelig overraskelse. Der var ikke
strøm nok til opvaskeren. Derfor var elektrikeren nød til at trække en ny forbindelse
fra tavlen til industri-opvaskeren. Overslagsprisen er 12.000,- ekskl. moms. Denne
investering var vi DE-klubben nød til at æde i første omgang, hvis vi ønskede at
anvende vores nye maskine. I skrivende stund er vi i snak med instituttet for at
finde ud af, hvem der i sidste ende skal betale. Denne specifikke udgift vil dog ikke
fremg̊a af redegørelsen for regnskab i 2021, da det er sket i regnskabs̊aret 2022.
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2.2 Fiskers beretning
Vaffeldag:

Traditionen tro afholdte vi igen vaffeldag
i kantinen, s̊a alle p̊a Fredrik Bajers Vej
kunne nyde en sprød vaffel mellem forelæs-
ningerne.

Denne gang kunne vi dog ogs̊a tilbyde
lækker varm kakao til masserne, da vi
havde f̊aet tildelt nogle midler fra insti-
tuttet for at genskabe studiemiljøet efter
nedlukningerne af AAU. Vi investerede
derudover ogs̊a nogle af disse midler i
helt nye vaffeljern, da erfaringen var at
de gamle var ved at være slidte.

P̊a dagen viser det sig dog at alle disse
nyindkøbte vaffeljern åbenbart ikke er
udstyret til at producere vafler i det tempo
DE-klubben er vant til, s̊a de gamle vaf-
feljern blev hevet frem atter engang.

Til trods for at de ikke kunne lave vafler,
s̊a trak de nye vaffeljern alligevel godt
med strøm og grundet d̊arlig el-management,
blev der brændt flere sikringer end vafler.
Et pinligt øjeblik for de ansvarlige fra
DE-klubben er jeg sikker p̊a og noget
der skal arbejdes p̊a til næste gang.
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Raid af Nullbar
Raid af Nullbar har uden tvivl været DE-klubbens største succes i 2021 og klart
et koncept vi slet ikke er færdige med. Det startede med at bestyrelsen i Null-
bar (Aalbar) kendte s̊a lidt til DE-klubben at de kaldte os for DE-gruppen til et
Caféudvalgsmøde. Den slags respektløshed ville vi selvfølgelig ikke finde os i og vi
lagde derfor en plan om hvordan vi bedst muligt kunne demonstrere for dem præcis
hvem vi er.

Vi besluttede derfor at samle vores trofaste medlemmer og i samlet trop g̊a ned p̊a
CREATE og simpelthen drikke deres bar tom for bajere. For vise vores medlemmer
at vi gik op i sagen, valgte vi at give de første par Gulddamer gratis hvis man
var medlem af DE-klubben. Fremmødet var over al forventning da vi mødtes foran
CREATE sammen med 30 af vores trofaste medlemmer og samlet gik ind med vores
DE-banner hejst højt.

Herfra gik det dog ned af bakke, fordi da vi gik op i baren for at købe de første par
kasser Gulddamer svarede bartenderen blot at de slet ikke har Gulddamer i baren.
Lamsl̊aede over denne nyhed beder vi s̊a om at købe en fustage i stedet, hvilket
de heller ikke mener de kan gøre. Opgivende beder vi dem om bare at give os 10
kander øl i stedet, hvilket de da må kunne klare, men nix, kander har de heller ikke
i Nullbar.

Det eneste de kan klare i fornuftige mængder er Tuborg Grøn p̊a flaske, s̊a dem beder
vi om et par kasser af og indtager et hjørne af kantinen. Med lidt øl indenbords
stiger humøret dog igen og i løbet af aftenen joiner yderligere 20 medlemmer festen,
og vi ender da ogs̊a med at f̊a drukket samtlige af deres flaskeøl p̊a lageret, samt en
uforholdsvis stor mængde Flügel og breezere før vi efterlader biksen og tager i byen.
N̊ar enden er god, er alting godt s̊a alt i alt var det et fedt arrangement og vi kan
ikke afvise at en anden bar p̊a AAU st̊ar for skud en anden gang.

14 of 42
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I-dag:
Da det atter blev november, blev det ogs̊a tid
til et af vores faste arrangementer i DE-klubben,
nemlig I-dag. Igen fik folk mulighed for at drikke
sig til Juleegern i DE-klubben, hvilket mange
modige gæster forsøgte sig p̊a. Dog kunne kun 7
personer ende med at kalde sig selv for Juleegern
af DE i denne omgang, mens resten faldt fra un-
dervejs.

Nogle f̊a dage efter fik bestyrelsen dog den triste
nyhed, at en af gæsterne til I-dag sidenhen blev
testet positiv for Corona og vi anbefalede derfor
vores medlemmer at blive testet hvis de havde
været forbi baren. Vi valgte yderligere at man til
næste åbning, skulle kunne fremvise en negativ
Corona-test for at komme ned i DE, for at være
p̊a den sikre side.

Somehow fik Nordjyske og Danmarks dovneste
journalist nys om dette og det endte med en ar-
tikel p̊a omkring 0.5 side, hvor det lykkedes ham
b̊ade at citere en Peter Vinther, samt at antage
at DE-klubben var navnet p̊a instituttet. Dog
var der lidt humør at finde i kommentarsporet
hos Nordjyske sidenhen, hvilket vi sætter pris
p̊a.
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Beer Pong Turneringen:
I løbet af efter̊arssemestret afholdte vi ogs̊a beer pong turnering og sendte nogle
stærke kandidater videre til Studentersamfundets store turnering p̊a CREATE. Her
viste Nullbar igen, at de i år har tabt alle småkagerne, idet der kun blev spillet med
halve kander, nogle hold havde mere end to deltagere og dommerne vidste ikke der
var et fast regelsæt.

Julefrokosten:
Der blev ogs̊a afholdt en lækker
julefrokost i efter̊aret 2021, endnu
engang med hjemmelavet mad fra
bestyrelsen. Som en lille bonus blev der
denne gang ogs̊a afholdt snapsekonkur-
rence, som vi kender det fra vores
p̊askefrokost og bestyrelsen viste stor
kreativitet i køkkenet. Dog blev
der ogs̊a beg̊aet nogle forbrydelser
mod menneskerettighederne, idet ikke
bare én men to snaps blev tilføjet
husblas hvilket resulterede i de to
abominationer ”Snapse-hapsere” samt
”H̊andsprit-snaps”, der hhv. kan
beskrives som djævlens fudge-klumper
og sæd med myntesmag.

Den sidste torsdags̊abning:
Den sidste torsdag p̊a semestret var en sorgens dag, da den markerede den sidste
torsdags̊abning i DE-klubben. Alumnerne var inviteret ind til at mindes de gode
tider med os og støtte b̊ade nye samt gamle i den h̊arde tid. Dagen var smuk med
vemodige medlemmer i DE-klubben og rørende fællessang1 inden vi lukkede ned for
baren.

En satirisk redegørelse af situationen med rektor kan findes i section A.1 og en
konkret tidslinje kan findes i section A.2.

1Sangen kan findes i appendix section A.4.
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2020 2021 2022
Kasserens Beretninger

Budget Opn̊aet Budget Opn̊aet Budget
52100 Tilskud fra fonde/Uni 0,00 30.299,00 0,00 0,00 0,00
52200 Tilskud til caféen 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00
52250 Medlemskaber 12.000,00 1.440,00 8.000,00 14.100,00 14.000,00
52300 Salg i DE-klubben 180.000,00 32.798,67 100.000,00 81.870,69 190.000,00
52400 Salg v/ex. arr. i DE-klubben 10.000,00 639,20 5.000,00 7.869,44 7.000,00
Koeb v/ex. arr. i DE-klubben Oprettet 2022 -5.000,00
52410 Salg af diverse 1.000,00 312,00 500,00 652,00 1.000,00
52425 Indt. ifm. arr. for medlemmer 15.000,00 13.930,00 6.000,00 10.360,00 15.000,00
52430 Regulering byttepenge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52448 Diff. p̊a kasseapp. Debet 0,00 0,00 0,00 -20,00 0,00
52450 Diff. p̊a kasseapp. Kredit 0,00 8,00 0,00 24,00 0,00
52500 Koeb af oel - vand/spiritus/chips -150.000,00 -18.355,99 -85.000,00 -75.107,92 -155.000,00
52800 Koeb af diverse -3.000,00 -15,92 -2.000,00 -4.146,35 -2.000,00
52810 Udg. ifm. arrangementer -7.000,00 -771,55 -2.000,00 -1.027,80 -17.000,00
Indt. ifm. arrangementer Oprettet 2022 17.000,00
52820 Afskrivninger 0,00 -18.682,71 0,00 0,00 0,00
53000 Aktivistpleje -16.000,00 -5.656,92 -9.000,00 -5.076,09 -16.000,00
53030 Medlemsrabat -19.000,00 -3.365,86 -10.000,00 -6.249,13 -15.000,00
53100 PR/facebook -2.000,00 0,00 -1.500,00 -243,52 -1.000,00
53110 Gratis drikkevarer -500,00 -12,09 -500 -123,17 -500,00
53200 Investeringer -3.500,00 2,96 -1.500,00 -3.036,50 -7.000,00
53300 Udg. ifm. arr. for medlemmer -12.000,00 -7.728,29 -8.000,00 -12.195,97 -18.500,00
53400 Husleje -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

År til dato: 5.000,00 24.840,50 0,00 7.649,68 7.000,00
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CHAPTER 3
Regnskab

3.1 Kassererens noter

Forord
Nyt år ny kasser. I 2021 startede vi ud med DE-klubben var lukket da corona stadig
var en ting. Dette gjorde at vi i år desvære måtte holde vores FFG i september i
stedet for februar, hvor det ellers plejer at ligge. tHaNkS cOrOnA.

I september gik det løs hvor den første åbning i mere end et år, endte som den
største åbning i DE-Klubbens historie, hvor der blev langede 676 gulddamer over
disken til meget tørstige medlemmer. Vi endte med et normalt semester hvor folk
igen kunne vende tilbage til deres torsdags rutine.

Vi vil gerne sige tak til alle medlemmer for et år, hvor vi har haft mange gode
oplevelser sammen med jer til julefrokost, raid af Nullbar og alle torsdagene. Desværre
blev det ogs̊a året hvor rektor lukkede DE-klubben operationer om torsdagen, dog
kan vi heldigvis præsentere et regnskab med et stort overskud som et lille p̊a s̊aret.

Bid mærke i at jeg, Mr. Bundgaard, kun har siddet som kasser mellem september
og december, og en anden besad posten mellem januar og august.

52100 Tilskud fra fonde/Uni
I år har vi ikke f̊aet nogle hjælpepakker fra universitet, da der heller ikke var et stort
lager som skulle afskrives. Denne konto er derfor realiseret til 0,00,-.
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52200 Tilskud til cafeen & 53400 Husleje
Dette er som det har været i mange år, pengene p̊a disse to konti g̊ar ud med
hinanden. Vi f̊ar 11.000,00 kr. ind p̊a konto 52200, som g̊ar ud igen p̊a konto 53400
til husleje. Pengene kommer fra AAU og er en aftale vi har kørt med dem i mange
år.

52250 Medlemsskaber
I 2020 realiserede vi kun 1.440,- i nye medlemskaber grundet COVID-19. Derfor
forventede vi ogs̊a et spike i nye medlemmer i 2021, da der var et stort potentiale.
Det endte med at g̊a langt bedre end forventet. Vi realiserede nemlig 14.100,-,
hvilket er 6.100,- mere end de 8.000,- vi budgetterede med.

Yderligere solgte vi 6 medlemskaber til 960,- under Bingo 2.0, som burde have
været flyttet over til denne konto, men er blevet posteret under ”Indt. ifm. arr. for
medlemmer”. De 960,- er derfor ikke inkluderet i det realiserede regnskab.

52300 Salg i DE-klubben
Der er blevet realiseret 81.870,69,- ekskl. moms af de 100.000,00,- der blev budget-
teret med. Dermed er vi 18.129,31,- under budget, hvilket svarer til ca. 18.13 %.

Budgettet var i 2021 lagt med henblik p̊a, at vi måske fik lov til at åbne op i starten
af sommeren inden universitet gik p̊a sommerferie. Dette blev dog ikke en realitet,
og derfor er salget kun for andet halv̊ar af 2021.

Dog grundet en kommunikationsfejl med sekretariatet er billetsalget for julefrokosten
ikke blevet flyttet fra ”Salg i DE-klubben” til ”Indt. ifm. arr. for medlemmer”.
Der blev her solgt 31 billetter til en værdi af 2.480,- ekskl. moms. S̊a mere korrekt
er der blevet realiseret 79.390,69,- ekskl. moms. Dermed er differenceprocenten p̊a
20.61 %.

52400 Salg v/ex. arr. i DE-klubben
Ifm. gen̊abning af universitet i efter̊aret 2021 bevilligede regeringen nogle midler til
universiteterne for at genstarte studiemiljøerne. Dette har betydet en stigning af arr.
afholdt af eksterne partnere i DE-klubben. Mest har det været ifm. julefrokoster
afholdt b̊ade af fakultet og studerende, hvor DE-klubben har hjulpet med indkøb af
mad og drikkevarer.

Dette fordi der var sat krav fra universitetets side om at hver uddannelse skulle
bruge ALLE deres midler p̊a kun to fakturaer. S̊a for at imødekomme dette krav
valgte flere at g̊a gennem DE-klubben, hvor vi stod for småindkøbene og kunne
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sende en samlet faktura. Her tog vi selvfølgelig ogs̊a betaling for vores service og
ydelser.

Dermed er der realiseret 7.869,44,- ekskl. moms i 2021.

Alle disse arr. hvor DE-klubben skulle st̊a for b̊ade salg in indkøb er yderligere
grunden til at en ny konti for Koeb v/ex. arr. i DE-klubben er blevet oprettet. Det
giver et bedre overblik over udgifter vs. indtægter.

52410 Salg af diverse
Vi solgte for 652,- ekskl. moms ifm. DE-klubben auktion til FFG i september 2021.

52425 Indt. ifm. arr. for medlemmer
OBS! alle beløb er ekskl. moms.

Ifm. Bingo 2.0 blev der solgt plader og livstidsmedlemskaber for 1.384,-. Yderligere
blev der samlet indhentet 8.140,- i sponsorater fra henholdsvis IDA, Netcompany,
Instituttet og PROSA. Fordelingen er som følge:

• IDA: 640,-

• Netcompany: 3.000,-

• Instituttet: 2.500,-

• PROSA: 2.000,-

Ifm. FFG i September blev der solgt pizza for 836,-. Dette er en smule lavere end
hvad der blev købt for, men det skyldes at det blev besluttet at DE-klubben gav
lidt tilskud til pizzaen til FFG.

Dermed blev der realiseret 10.360,- af et budget p̊a 6.000,-. Derved er vi g̊aet 4.360,-
over budget.

Som nævnt under beskrivelsen af ”Salg i DE-klubben” blev billetsalget ved jule-
frokosten ikke flyttet til denne konto. Det samme gælder for bestyrelsens deltagelse,
som posteres under aktivistpleje. I alt blev der realiseret et billetsalg p̊a 3.280,- for
b̊ade medlemmer og bestyrelsens deltagelse i julefrokosten.

Dermed er en mere reel realisering p̊a 13.640,-, hvorved vi g̊ar 7.640,- over budget.
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53300 Udg. ifm. arr. for medlemmer
OBS! alle beløb er ekskl. moms.

Ifm. Bingo blev der brugt 5.653,50,- p̊a præmier, 522 p̊a udstyr og 312,95 p̊a for-
plejning. Den samlede udgift for Bingo 2.0 er derved 6.488,45,- p̊a denne konto.
Lig mærke til at der er posteret indkøb af gavekort for 800,- p̊a konto ”Udg. ifm.
arrangementer”.

Til FFG blev der brugt 1.210,- p̊a pizza til de deltagende medlemmer.

Til julefrokosten blev der brugt 2.377,52,- p̊a maden samt 840,- p̊a indkøb af grund-
snaps til bestyrelsens hjemmebryggede snaps. Samlet udgifter er 3.217,52,-.

Ifm. Raid Af Nullbar blev der købt drikkevarer til de fremmødte medlemmer af
DE-klubben for 960,-. Money WELL spent!

Ellers er der kun en enkelt udgift p̊a indgravering af af en messingplade til Flipper
med detaljerne for hans oprindelse for 320,-. Denne udgift posteret her, da Flippers
oprindelse var ifm. FFG20, som er lukket arr. for medlemmer af DE-klubben.

Samlet er der realiseret -12.195,97,- af et budget p̊a -8.000,-. Dermed er vi g̊aet
4.195,97,- over budget. Dette skyldes dog mest indkøb af præmier til Bingo 2.0,
hvoraf indkøbet afhænger af, hvor mange penge vi kan f̊a sponsoreret. Da det aldrig
kan forudsiges præcis hvor mange sponsorater vi kan hente hjem, er det svært at
budgettere efter.

52430 Regulering byttepenge
Denne konto bliver kun brugt i forbindelse med kvartalsoptællinger. I løbet af hele
året st̊ar der et debet beløb p̊a 1100 kr. (antallet af byttepenge i kasseapparatet).
Disse bliver i slutningen af året ophævet og kontoen g̊ar (hvis alt g̊ar som det skal)
i nul. Det gjorde det i 2021, da der er realiseret 0,00,-.

52450 Diff. p̊a kasseapp. Debet & 52450 Diff. p̊a kasseapp.
Kredit
I år har vi realiseret 20,- i debet og 24,- i kredit ekskl. moms. Dette er indenfor
rammerne af det acceptable.
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52500 Koeb af oel - vand/spiritus/chips
Der er ingen særlige transaktioner p̊a købskontoen at rapportere for 2021. Der er
blevet realiseret -75.107,92,- ift. et budget p̊a -85.000,-. Det er en forskel svarende
til 9.892,08,-, svarende til 11.64 %. Det hænger godt sammen med at vi ogs̊a s̊a et
lavere salg i 2021 end forventet.

52800 Koeb af diverse
OBS! alle beløb er ekskl. moms.

Efter valg af den nye bestyrelse til FFG i september blev beslutningen at selvom de
kun skulle sidde et halvt år skulle de stadig have en bestyrelses T-shirt. Derfor blev
der indkøbt og trykt t-shirts for 1.789,00,-.

For 631,20,- er der blevet indkøbt printer blæk, s̊a der kan komme gang i printeren
igen. Dette indkøb burde holde et stykke tid, s̊a det ikke er nødvendigt at indkøbe
igen i den nærmeste fremtid.

Noget vi desværre ikke kunne gøre sidste år pga. COVID-19, men havde mulighed
for i år var vores traditionelle julekurve til de forskellige ansatte p̊a AAU, som
støtter os i løbet af året. Her blev der indkøbt julekurve til Kenneth, Claus, Jesper
og betjentene for sammenlagt 1.139,15,-.

Yderligere s̊a havde Kenneth 40 års fødselsdag, hvilket selvfølgelig er noget vi husker
i DE-klubben! Derfor indkøbte vi en gave til ham for 398,-.

Ellers har der kun været indkøbt søm p̊a denne konto for 189,-.

Derved er der realiseret -4.146,35 i 2021, hvilket er 2.146,35,- over budget.

52810 Udg. ifm. Arrangementer
I 2021 blev der realiseret -1.027,80,- ekskl. moms af et budget p̊a -2.000,-. Størstedelen
af dette er Indkøb af gavekort som Præmie til Bingo 2.0 for 800,- ekskl. moms.
Resten var udgifter ifm. Vaffeldag og BeerPong Turnering. Posteringen af gavekort
p̊a denne konto skyldes en fejl, og de burde have været posteret p̊a Udg. ifm. arr. for
medlemmer, da Bingo 2.0 i juli 2021 udelukkende var for medlemmer af DE-klubben.
Se dybere forklaring af dette i redegørelsen for bingo senere.

52820 Afskrivninger
I regnskabs̊aret 2021 har DE-klubben realiseret 0,00,- i afskrivning, præcis som det
bør være. Dette skyldes bl.a. at vi ikke havde et lager i det førstes halve år, da
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vi stadig var lukket ned, og havde afskrevet det meste i 2020. Derved har vi i det
andet halv̊ar kunne købe fornuftige mængder ind, s̊a det ikke har været nødvendigt
at afskrive nogen fustager eller flaske øl.

53000 Aktivistpleje
OBS! alle beløb er uden moms.

Ifm. med socialt arr. for bestyrelsen i maj blev der fortæret for 561,- i mad og
drikkevarer.

Ifm. bingo blev der fortæret for 482,90,-.

Ifm. møder i bestyrelsen af der blevet fortæres for samlet 4.032,19,-.

Dermed er der blevet realiseret -5.071,09,- af et budget op -9.000,- i 2021. Dermed
en forskel p̊a 3.928,91,-.

Igen tager vi med at der ikke er blevet flyttet 800,- for bestyrelsens deltagelse til
julefrokost til ”Indt. ifm. arr. for medlemmer”. Medregnes dette bliver den reelle
realisering -5.871,09,-, hvilket giver en forskel p̊a 3.128,91,-.

53030 Medlemsrabat
Med en medlemsrabat p̊a 10 % er der blevet realiseret -6.249,13,- i medlemsrabat
for 2021. Det er 3.750,87,- mindre en budgettet p̊a -10.000,-, hvilket svare til ca.
37.51 %. At vi ikke rammer budgettet hænger godt sammen med, at vi ikke realisere
det budgetterede salg i 2021, dog manglede der kun 20 % i Salg modsat de 37 % i
medlemsrabat.

Dette kan skyldes at flere kunder har betalt med kontanter i DE-klubben end hvad
der var forventet.

53100 PR/facebook
I 2021 er der blevet realiseret -243,52,- ekskl. moms, hvilket har været ifm. vores SSF
konkurrence, hvor vi satte en kasse gulddamer p̊a spil. Præmissen for konkurrencen
var at se, hvem som kunne komme tættest p̊a det antal fadøl DE-klubben solgte til
SSF 2021.
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53110 Gratis drikkevarer
I andet halv̊ar 2021 har vi haft lidt flere fødselsdage at fejre, og har derved realiseret
-123,17,- ekskl. moms i gratis drikkevarer.

53200 Investeringer
OBS! alle beløb er ekskl. moms.

Som nævnt under formændenes beretninger, blev der i år investeret i en industri-
opvasker inkl. ny bordplade og blødgøringsanlæg. Størstedelen af udgifterne blev
sponsoret af AAU og S’et, hvilket ogs̊a var grunden til at dette projekt kunne lade
sig gøre. Derved har DE-klubben i 2021 realiseret -653,16 ifm. investering i industri-
opvaskeren.

Pengene blev anvendt til denne investering fremfor at blive sat ind p̊a DE-klubbens
egenkapital af den grund, at pengene stillet til r̊adighed fra AAU skulle bruges i
regnskabs̊aret 2021.

Selvom at det stadig var den tidligere bestyrelse fra 2020 som sad i start 2021 blev
der taget en beslutning om at der skulle købes nye T-shirts til det nye år, s̊a vi var
klar til at vi måtte sl̊a dørene op igen i DE-klubben. Derfor blev der indkøbt og
trykt nye bestyrelsestrøjer for 1.215,00,-. Dette blev gennemg̊aet til FFG i september
2021.

Yderligere, blev der investeret i nogle småting, som lidt PSN spil, en skibsklokke til
at ringe sidste omgang, lagerhylder i kælderen og reservedele til poolkølerne. Alt
dette blev realiseret som -1.132,34,-.

Derved har vi samlet realiseret -3.036,50,- i 2021 mod et budget op -1.500,- og er
derved g̊aet 1.536,50,- over budget.

Redegørelse for Bingo 2.0
OBS! alle beløber ekskl. moms.
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Table 3.1: Oversigt over Bingo 2.0

Netcompany Sponsorat 3.000,-
Institut Sponsorat 2.500,-
PROSA Sponsorat 2.000,-
Livstidsmedlemskaber 960,-
Pladesalg 424,-
IDA 640,-
Indkøb af præmier -6.453,5,-
Udstyr -522,-
Fortæring til arr. -908,35,-
Resultat 1.640,15,-

I sponsorater blev der indhentet 7.500,- samlet fra Netcompany, PROSA og Insti-
tuttet til præmier. Fra IDA blev det til 640,- men resultatet her var usikkert, da
det var bundet op p̊a antallet af medlemmer som deltog der samtidig var medlem af
IDA. IDA donerede nemlig 2 plader til hvert IDA medlem.

Der blev solgt plader for 424,-, og livstidsmedlemskaber for 960,-. Dermed en samlet
indtægt p̊a 9.524,- for Bingo 2.0

Der indkøbt præmier for 5.653,50,- p̊a ”Udg. ifm. arr. for medlemmer” og 800,- p̊a
”Udg. ifm. arrangementer”. Derved er der samlet indkøbt præmier for 6.453,50,-.

Der blev købt fortæring for 312,95,- p̊a ”Udg. ifm. arr. for medlemmer” og 595,4,-
p̊a ”Aktivistpleje”. Samlet udgift 908,35,-. Yderligere blev der købt og lejet udstyr
til Bingo for 522,-.

Arrangementet har dermed givet et overskud p̊a 1.640,15,-. Af disse kan vi trække
salget af livstidsmedlemskaber fra, da det egentlig bør flyttes til kontoen for Medlem-
skaber. S̊a ender vi p̊a et overskud p̊a 680,15,-. Størstedelen af dette overskud
stammer fra indtægterne fra IDA og salget af plader.

Salget af plader blev ikke inkluderet i vores budgetplanlægning for Bingo 2.0, da det
var usikkert hvor mange plader vi ville f̊a solgt, nu hvor vi gav gratis plader ud til
alle medlemmer. Og siden vi havde et meget lavere salg af plader ift. Bingo 1.0 var
det en god beslutning.
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År til dato:
OBS! alle beløb er ekskl. moms.

I år har vi i DE-klubben realiseret et overskud p̊a 7.649,68,- mod at vi havde bud-
getteret med at g̊a i nul. Hellere et overskud end et underskud, men det betyder
desværre en difference p̊a 7.649,68,-. Fejlen med flytning af billetsalg ifm. julefrokost
har dog ingen betydning for bundlinjen.

Den høje forskel skyldes bl.a. den høje indtjening vi s̊a ifm. diverse ex. arr. som vi
stod for i løbet af 2021.

Grunden skal dog nok primært findes i det usædvanligt høje salg af medlemskaber
vi havde i år, hvor vi gik 6.100,- over budget. Yderligere havde vi et overskud p̊a
1.640,15,- fra Bingo 2.0, hvor 960,- var salg af medlemskaber ifm. arrangementet.

Med dette overskud bringer det DE-klubbens egenkapital op p̊a 53.802,23,-.

Til slut vil vi nævne at der i løbet af 2021 blev indkøbt T-shirt af 2 forskellige
omgange, hvortil købene blev posteret p̊a hver sin konto. Dette er en fejl og skyldes
miskommunikation, idet vi havde to forskellige kasserere i løbet af 2021, da vi først
havde vores FFG i september.

Year Beløb Budget
2010 11.950,32 5.500,00
2011 6.472,97 5.000,00
2012 -1.287,39 -8.000,00
2013 8.545,54 -10.000,00
2014 -38.484,03 -12.000,00
2015 -23.090,66 -30.000,00
2016 8.119,44 1.000,00
2017 5.128,75 -13.000,00
2018 -13.425,51 -13.000,00
2019 -11.253,45 -3.500,00
2020 24.840,50 10.000,00
2021 7.649,68 0,00
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3.2 Budget 2022

52100: Tilskud fra fonde/Uni

2021: 0,00,-

2022: 0,00,-

Som normalt forventes der ingen tilskud her.

52200: Tilskud til cafeen

2021: 11.000,00,-

2022: 11.000,00,-

Ingen ændring, da det bare er en formalitet for betaling af huslejen for lokalet. (Se
konto 53400)

52250: Medlemsskaber

2021: 8.000,00,-

2022: 14.000,00,-

Vi realiserede i år 14.100,- i medlemskaber, bl.a. grundet de mange nye medlemmer,
som ikke blev meldt ind i efter̊aret 2020, da vi der havde lukket. Af samme årsag
budgetteres der med 14.000,- i år, da Basis̊aret i midtbyen lukker og slukker, og alle
første̊arsstuderende kommer ud til DE-klubben til efter̊aret 2022.

52300: Salg i DE-klubben

2021: 100.000,00,-

2022: 190.000,00,-

Af samme årsag som med Medlemsskaber, forventer vi flere kunder til efter̊aret.
Samtidig er alle restriktioner nu fjernet, s̊a vi kan have åbnet hele året. Derfor
budgetteres der med 190.000,-, som er 10.000,- mere end budgettet i 2020, fordi vi
antager at første̊arsstuderende bæller mange bajere.

52400: Salg v/ex. arr. i DE-klubben

2021: 5.000,00,-

2022: 7.000,00,-
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Vi realiserede i 2021 her 7.869,44,-. Da vi ikke forventer den samme omsætning i
2022, idet midlerne til genstart af studiemiljø kun var for 2021.

Der regnes med et samlet overskud p̊a 2.000,- i forbindelse med afholdelse af ex. arr.
i DE-klubben i 2022. Derfor budgetteres der med 7.000,- p̊a denne konto for Salg,
og s̊a vil udgifterne blive posteret p̊a vores nyligt oprettede konto for ”Koeb v/ex.
arr. i DE-klubben”.

Koeb v/ex. arr. i DE-klubben

2021: Fandtes ikke,-

2022: -5.000,00,-

Som nævnt under ”Salg v/ex. arr. i DE-klubben” regner vi med et overskud p̊a
2.000,- v/ex. arr. i DE-klubben. Siden Salg er budgetteret til 7.000,- bliver Koeb
budgetteret til -5.000,-.

52410: Salg af diverse

2021: 500,00,-

2022: 1.000,00,-

Bliver mest brugt ved aktionen ifm. FFG, og forventes højere end 2021, hvor vi
realiserede 652,-.

52425: Indt. ifm. arr. for medlemmer

2021: 6.000,00,-

2022: 15.000,00,-

Budgettet ligges som det var i 2020 før COVID-19 brød ud, da vi i år forventer at
afholde alle vores arrangementer, hvilket inkluderer p̊askefrokost, helstegt pattegris
& julefrokost. Ved fuld deltagelse ville indtjeningen være p̊a 13.200,- ekskl. moms,
dog forventer vi ikke fuld deltagelse.

Yderligere vender Bingo 2.0 selvfølgelig tilbage, denne gang som Bingo 3.0. Her
forventer vi at f̊a solgt en masse plader, samt at f̊a indhentet nogle sponsorater til
præmier.

52430: Regulering byttepenge

2021: 0,00,-
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2022: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.

52448: Diff. p̊a kasseapp. Debet

2021: 0,00,-

2022: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.

52450: Diff. p̊a kasseapp. Kredit

2021: 0,00,-

2022: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.

52500: Koeb af oel - vand/chips/spiritus

2021: -85.000,00,-

2022: -155.000,00,-

Som standard sættes købskontoen lavere end salgskontoen, denne er derfor større
end forrige år, siden vi forventer mere salg.

52800: Koeb af diverse

2021: -2.000,00,-

2022: -2.000,00,-

Koeb af diverse budgetteres til det samme som sidste år, da vi regner med at indkøb
af T-shirts til bestyrelsen bliver posteret p̊a Investeringskontoen. Dermed er der
stadig mulighed for indkøb af julekurv i december til de ansatte, og indkøb af diverse
reservedele m.m..

52810: Udg. ifm. arrangementer

2021: -2.000,00,-

2022: -17.000,00,-
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Dette konto er reelt g̊aet fra -2.000,00,- til 0,00,-. Dette skyldes at vi har oprettet en
ny konto for Indt. ifm. arrangementer, da b̊ade udgifter og indtægter forhen blev
posteret sammen p̊a denne konto. Den nye konto for indtægter er budgetteret til
17.000,00,-. Derved udlignes indtægter og udgifter.

Indt. ifm. arrangementer

2021: Fandtes ikke,-

2022: 17.000,00,-

Denne konto er blevet oprettet i 2022, hvor at give et bedre overblik over Indt. ifm.
arrangementer vs. Udg.. Den er blevet sat s̊a den udligner ”Udg. ifm. arrange-
menter”.

52820: Afskrivninger

2021: 0,00,-

2022: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.

53000: Aktivistpleje

2021: -9.000,00,-

2022: -16.000,00,-

Til FFG 2020 fik vi godkendt en aktivistpleje p̊a -16.000,-. Da vi nu ikke længere
et nedlukket grundet COVID-19 budgettere vi med dette beløb igen.

Begrundelsen i 2020 for at øge aktivistplejen var at vi ønskede at give fortæring
til dem som har barvagt, og fortæring til bestyrelsesmøder. En kort redegørelse
kommer her, da det ikke blev nævnt i årsrapporten for 2020.

Pr. barvagt er der to tendere, hvor hver kan f̊a en pizza til 45,-. Samlet udgift 90,-
inkl. moms.

Pr. bestyrelsesmøde er der højest 10 frivillige for hver kan f̊a to øl til 10,- pr. stk.
og en pizza til 45,-. Samlet udgift 650,- inkl. moms.

Der er ca. 37 åbninger p̊a et år, hvilket resultere i en samlet udgift p̊a 3.330,- inkl.
moms.
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For bestyrelsesmøder er der ca. 21 pr. år, hvilket resultere i en samlet udgift p̊a
13.650,- inkl. moms.

Til julefrokost og p̊askefrokost betales bestyrelsens deltagelse af aktivistplejen, hvilket
samlet er 2.000,- inkl. moms.

Samlet udgift p̊a et år er derfor omkring 18.980,- inkl. moms. Ekskl. moms er dette
15.184,-. For at give noget r̊aderum sættes budgettet til 16.000,- ekskl. moms.

53030: Medlemsrabat

2021: -10.000,00,-

2022: -15.000,00,-

Da medlemsrabatten følger salgskontoen, er denne sat højere end sidste år, da vi
har øget budgettet for Salgs-kontoen. Yderligere forventer vi flere nye medlemmer,
som kommer til at betale via. studiekort. Dog er det justeret i forhold til 2021, s̊a
forventningen om medlemsrabat ikke er præcis 10 % af salgskontoen.

53100: PR/facebook

2021: -1.500,00,-

2022: -1.000,00,-

Denne konto sænkes igen i år, da vi generelt har været gode til at genere høj kvalitets
PR uden det koster det store. Dog ønsker vi stadig et r̊aderum, s̊a vi kan lokke alle
de første års studerende der kommer til efter̊aret i DE-klubben.

53110: Gratis drikkevarer

2021: -500,00,-

2022: -500,00,-

Uændret, da der stadig skal være plads til at give lidt gratis drikkevarer ifm.
fødselsdage og andet.

53200: Investeringer

2021: -1.500,00,-

2022: -7.000,00,-
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Grundet investeringen i en industri-opvasker st̊ar DE-klubben nu kun og mangler
service dertil. Her drejer det sig om krus med tryk, tallerkener og bestik. Der vil
yderligere blive søgt sponsorater som supplering, men det forventes at DE-klubben
ogs̊a selv skal betale en del af regningen.

Derudover giver det r̊aderum til andre investeringer den nye bestyrelse kunne for-
ventes at finde nødvendige.

53300: Udg. ifm. arr. for medlemmer

2021: -8.000,00,-

2022: -18.500,00,-

Ved de sidste par arr. som julefrokost & p̊askefrokost har bestyrelsen eksperi-
menteret med at lave maden selv. Selvom det har givet gode resultater kræver
det ogs̊a meget tid, s̊a for at sikre at vi stadig kan have nogle fede arrangementer
det kommende år, vælger vi at hæve budgettet. Dette gøres da vi ikke kan forvente
at den fremtidige bestyrelse kan sætte en hel dag af til madlavning.

Samtidig ønsker vi at give mere tilbage til medlemmerne end de betaler. Derfor er
Udg. sat højere end Indt. ifm. arr. for medlemmer.

53400: Husleje

2021: -11.000,00,-

2022: -11.000,00,-

Ingen ændring, bare betaling af huslejen (Se konto 52200)

År til dato:

2021: 0,00,-

2022: 7.000,00,-

Til FFG 2021 i September blev det vedtaget (dog ikke som en vedtægt), at DE-
klubben ville sigte efter at øge vores egenkapital med 5 % hvert år. Nu hvor COVID-
19 er ved at være fortid og vi ikke kæmper for vores overlevelse har vi lagt et budget
med det mål at hæve vores egenkapital og give noget mere r̊aderum til en mulig
fremtidig ombygning.
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APPENDIX A
Appendix

A.1 Rektoratets imperium grundlægges

Her p̊a falderebet er det p̊a sin plads lige at gengive sagen om rektoratets beslutning
om at forbyde salg af alkohol om torsdagen og DE-klubbens kamp for bedre vilk̊ar.

Historien starter helt tilbage i 2017, hvor rektoratet fik nys om at der var unge
mennesker der havde det hyggeligt med øl om torsdagen og somehow mente at det
var det værste der kunne ske. Heldigvis gik sagen i sig selv igen, men rektor gik
åbenbart og troede at han vandt og fik lukket DE-klubben.

Små 4 år senere kommer rektor forbi Fredrik Bajers Vej p̊a en torsdag og ser igen en
gruppe glade mennesker med et par øller i hænderne. Dette ryster ham åbenbart s̊a
voldsomt, at han efter sigende ikke har kunnet sove om natten lige siden. Normale
mennesker ville tage en Snickers og komme videre i livet, men s̊adan ruller rektor
ikke. I stedet satte han sig for, personligt, at lukke ned for det sociale miljø p̊a
universitet mandag til torsdag.

Først prøver han plan snedig, nok fordi han godt ved det ser lidt tvivlsomt ud bare
at lukke en bar ud af det bl̊a, og forsøger i stedet at f̊a Studentersamfundet til at
lukke DE-klubben i ly af natten.

Da dette sjovt nok ikke lykkedes, vælger rektor at overtage kontrollen med rek-
toratet, ægte Kansler Palpatine stil. Nu hvor han har unlimited power, er der ingen
grænser for hvad han kan gøre!
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Her har vi i bestyrelsen i mellemtiden f̊aet nys om at rektor er p̊a krigsstien og g̊ar
straks op til institutleder og studieleder for at sikre os at de har vores ryg og at det
ikke er noget de har sat i værk. Her bliver vi beroliget med, at instituttet altid har
været utrolig glad for DE-klubben og at det nærmest ikke kan passe at rektor vil til
at bruge “den lange skruetrækker”, fordi det er uhørt.

Der g̊ar nu noget tid, hvor ingen hører noget fra rektoratet og vi begynder at tro at
måske rektor har f̊aet den Snickers han s̊a desperat havde brug for og har pakket
sig sammen igen. Men nope, pludselig bliver vores kære institutleder indkaldt til
et møde, hvor han f̊ar at vide, at nu er der taget en beslutning om at torsdags-
barer er forbudt p̊a AAU og at han skal sige til DE-klubben, at vi skal lukke for
alkoholservering p̊a hverdage.
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Vi rammer nu ind i December måned og ting begynder at tage fart. Fordi fandme
nej om DE-klubben g̊ar ned uden kamp!!! S̊a vi efterspørger at Studentersam-
fundet finder de store guns frem; Kandidater i Universitetsbestyrelsen, Indvalgte
i Studiemiljør̊adet og vores nationale netværk med alle de andre universiteter i Dan-
mark.

Mens vores allierede samler sig, f̊ar vi krævet at f̊a et møde face-to-face med rektor
omkring sagen, fordi so far har det ikke været muligt at f̊a noget som helst p̊a skrift
om hele miseren direkte fra kilden og vi begynder at være rimelig pissed. De svarer
tilbage, at prorektor da godt kan mødes med os og vil høre om vi har tid engang i
januar, fordi de alle lige er hjemsendt pga. Corona. Vi foresl̊ar en dato og de ghoster
os resten af året.

Ind kommer nu Christian Obel, Manden, der melder ind at han har haft snakket
med prorektor og foresl̊aet at de m̊aske lige fik kigget lidt p̊a sagen før de bare tager
den slags beslutninger. Hvad der skete helt præcist til den samtale kan vi kun gisne
om, men prorektor fik i hvert fald efterfølgende, helt selv, den lyse idé at m̊aske det
kunne være smart med en arbejdsgruppe, der kunne belyse sagen. Denne lyse idé
vælger hun dog at sidde p̊a til efter nyt̊ar.

Da rektoratet endelig melder tilbage vedr. vores møde med dem, er det for at sige,
at det ikke bliver til noget og at arbejdsgruppen nu skal kigge p̊a sagen om alkohol
p̊a AAU i hverdage i stedet. Her ser vi nu et oplagt loophul og forsøger at f̊a en
melding om, at nu arbejdsgruppen er sat p̊a sagen, bør beslutningen fra tidligere jo
være omstødt indtil videre.

S̊a let skal det dog ikke g̊a og vi f̊ar nu endelig noget p̊a skrift omkring deres beslut-
ning, samt deres argumenter for den. Argumenterne var:

• At der kunne være problemer med at studerende mødte uoplagte op om freda-
gen

• At det ville se skidt ud for universitets image, hvis de havde eksterne partnere
p̊a besøg en torsdag, og kunne høre studerende hygge sig over en øl.

• At de anser universitet som en arbejdsplads, og ønsker derfor ikke principielt
at lægge op til druk i hverdagene.

Status er derfor nu, op til første åbning i 2022, at DE-klubben ikke længere må
sælge alkohol andre dage end fredag. Vi f̊ar en plads i arbejdsgruppen der skal
kigge p̊a situationen og forh̊abentlig kan vi f̊a de andre i gruppen overbevist om at
torsdagsbarer er det bedste der er sket p̊a AAU siden grupperum blev en ting.
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Og fordi vi ikke kommer til at lade dette g̊a stille hen, s̊a kommer der en demon-
stration. Datoen er fastlagt til d. 2. marts, s̊a slib jeres høtyve og klargør jeres
fakler!

A.2 Tidslinie

Dato Hvad der skete
9/9/2021 Rektor var p̊a en løbetur forbi DE

15/9/2021 Rektor siger til S’et at de skal lukke torsdagsbarer
16/11/2021 Rektoratet siger at de st̊ar fast omkring lukning af torsdagsbarer
17/11/2021 DE har møde med instituttets ledelse
26/11/2021 Thomas Bak er tvunget til at lukke DE
2/12/2021 DE g̊ar til Obel for at f̊a input
5/12/2021 DE beder S’et finde de store guns frem
6/12/2021 DE mødes med Tina omkring hvad vi kan gøre
7/12/2021 DE kræver et møde med Rektor
9/12/2021 DE f̊ar et møde med Prorektor i stedet.

10/12/2021 Vi foresl̊ar en dato til mødet med Prorektor
14/12/2021 Obel har haft møde med Prorektor

2/1/2022 DE sender en rykker til Rektoratet
3/1/2022 Rektoratet melder ud om arbejdsgruppen
6/1/2022 Rektoratet fremsender endelig en udmelding p̊a skrift (referat fra september)

17/1/2022 DE beder om at f̊a uddybet rammerne for arbejdsgruppen
21/1/2022 Rektoratet indkalder til et møde med DE
24/1/2022 DE skriver til POLIS om de vil være med i kampen mod rektor
1/2/2022 Rektoratet fremsender sagsfremstillingen til arbejdsgruppen. DE-klubben er ikke nævnt
3/2/2022 Første møde med prorektor

10/2/2022 Fællesmøde med studenterforeninger om fælles demonstration

A.3 Dimensionsfest Eventyr

Once upon a time we overvejede to write the eventyr in english. But as you can
høre, we quickly opdagede at that was a d̊arlig idea so now vi do it in dansk in
stedet. For that we would like to say undskyld to the engelsktalende studerende,
but to give you a god chance Huse and Masseren will do draw language for you i
stedet.

Dette er historien om to unge studerende, Palle og Pia, og deres rejse gennem det
eneste institut p̊a AAU som ikke sejler, nemlig INSTITUT FOR SOCIOLOGI OG
SOCIALT ARBEJDE. . . Yeah right, vi mener selvfølgelig Elektroniske Systemer.

Vi starter p̊a aller første dag, nede p̊a Honnørkajen. Palle og Pia st̊ar begge ret
forvirrede og ved ikke helt hvor de skal g̊a hen. Pludselig kommer der en klaphat
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iført kasket og orange trøje og spørger dem hvad de skal studere.

Palle svarer tøvende “Øhm, jeg skal læse noget der vist hedder Elektronik og IT” og
Pia svarer frisk at hun skal starte p̊a Produkt- og Designpsykologi. “Nice, s̊a skal
I jo over til os” svarer den gæve tutor og hiver dem med over til deres bord. Ved
bordet mødte de ogs̊a nogle ComTek’ere, samt en enkelt fra Robotics der var faret
vild. Og med dette var deres studieliv skudt i gang.

De første måneder forsvandt hurtigt i et blur af bajere, lego-robotter og forelæsninger
med tømmermænd. Fordi n̊ar man st̊ar i Gaden p̊a en onsdag, klokken er halv to
om natten, og ens makker spørger om man skal have shots, s̊a er det ligegyldigt at
der er PV næste morgen kl 8:15.

Da vi nærmede os juletid glædede b̊ade Palle og Pia sig til endelig at kunne slappe
lidt af hjemme hos familien med julemad og hygge. De blev dog hurtigt klogere, da
første eksamen var allerede 3. januar... Og s̊adan lærte de begge at juleferie betyder
læseferie.

——————

Næste gang vi møder vores to unge studerende, er en fredag i april nede i Basis-
baren. Denne oase var hurtigt blevet et samlingspunkt for de EIT’ere, ComTek’ere
og PDP’ere, der yndede at drikke bajere. Ja selv dem fra Robotics kiggede ned af
og til. Denne fredag havde Palle brug for ekstra mange bajere og sad med en hel
kasse gulddamer foran sig.

Pia kommer hen til ham og spørger ham hvorfor han drikker bajere som en alkoho-
liker p̊a lønningsdag, hvortil han svarer: “Vi har lige haft 2 af Hans Eberts 3-timers
forelæsninger og oveni hatten har vi s̊a SSU, der sejler mere end fucking Mikkel
Beha p̊a TV2.”

“Godt det ikke er mig der har s̊adan et kursus” siger Pia selvsikkert og tager en af
hans bajere. Pia havde dog ikke læst studieordningen for 4. semester, og ville f̊a sig
en overraskelse næste år. Palle overlevede dog semesteret, og kunne endelig se frem
til at f̊a noget ferie.

——————

Efter en velfortjent ferie kom vore unge studerende endelige ud p̊a instituttet. Her
blev de, p̊a første dag, introduceret til kernen for det sociale miljø p̊a Elektroniske
Systemer, forbilledet for alle studiebarer i Danmark og grunden til vi alle ikke er
droppet ud endnu: Den legendariske “DE-klubben”!!!! Palle var solgt p̊a stedet. Han
kastede 200 kr. efter bartenderen med det samme og blev en del af det ultimative
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fællesskab p̊a AAU. Et kammeratskab kun overg̊aet af kælderheltene. Mens Palle
drak sig “Palle”-stiv nede i DE-klubben fik Pia forvildet sig ned i Komponenten,
hvor hun blev mødt af en skinnende isse og et kæmpe smil. Kenneth stod nemlig
klar til at byde de nye studerende velkommen, dog kun med en “kort” snak, da han
jo altid har utroligt travlt med sit arbejde.

——————

P̊a 4. Semester gik det pludselig op for Pia, at de jo ogs̊a skulle have SSU, og
forstod langt om længe hvorfor PDP’erne altid drikker sig i hegnet til deres status-
seminar. Modsat Pia, havde Palle sit livs bedste semester. Han var kommet ind i
DE-klubbens bestyrelse og han følte at kurserne var s̊a lette at han sagtens kunne
tage dem med tømmermænd og en funktionspromille p̊a 2. Vi finder derfor Palle i en
rigtig slidt tilstand en fredag formiddag, efter DE-klubbens p̊askefrokost. Sammen
med de andre EIT’ere og Comtek’ere, samt en h̊andfuld fra Robotics, sad Palle
l̊ast inde i et lummert auditorie, mens Jens Dalsgaard rabler løs om guds gave til
embedded software; nemlig hans obskure hjemmebyggede kernel til en arduino.

Halvvejs gennem en af Jens’ toilet-metaforer beslutter Palle, at hvis han skal høre
meget mere om semaforer, s̊a skal der alts̊a nogle gulddamer til. Han lægger sig
derfor p̊a bagerste række og tænker at han vel bare kan læse dokumentationen
p̊a Jens’ hjemmeside efter forelæsningen, det er jo trods alt Europas 4. bedste
ingeniøruniversitet, s̊a den slags må der jo helt sikkert være styr p̊a (host).

(Kig ud p̊a publikum med et indforst̊aet blik, idet vi alle ved at der ikke rigtig er
noget dokumentation af den forpulede kernel. . . )

Vi er nu n̊aet gennem 2/3 af eventyret, og gudsketakoglov for det. Derfor skal vi
lige have en fællessk̊al, s̊a vi kommer helskindet i mål.

——————

Vi rammer nu det famøse 5. semester hvor alt kan ske, medmindre man læser
PDP og er tvunget til at sidde nede i Komponenten og bygge ting af blod, sved og
manglende stel-forbindelser.

En torsdag eftermiddag sidder Pia med sin gruppe nede i lab og kan slet ikke forst̊a
at deres kredsløb ikke fungerer. De har ellers kopieret det trofast fra en video, de har
fundet p̊a en blog. Heldigvis kommer Palle væltende ind ad døren, han skal nemlig
finde en ny makker til beer pong finalen da hans første makker, en eller anden fra
ComTek, er faldet i søvn p̊a toilettet.

Han f̊ar øje p̊a Pia og beslutter at hun skal være hans nye makker, fordi hvis der

39 of 42
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er noget vi alle ved, s̊a er det at PDP’ere kan holde hovedet koldt i en beer pong
turnering. Pias gruppe insisterer dog p̊a at ingen kan tage hjem før deres projekt
virker igen. Palle kan dog ikke vente p̊a at Kenneth f̊ar snakket færdig med nogle af
de ældre studerende og vælger at hjælpe dem selv i stedet. Han drysser i en fart en
h̊andfuld tilfældige kondensatorer udover printet, smider det ned i en sølvpapirskasse
og hælder resterne af sin gulddame ned oveni mens han mumler noget om afkobling
og spændingsdelere. Med ét begynder det hele at blinke og snurre, hvorefter Palle
og Pia skynder sig over i DE-klubben, hvor deres modstandere i finalen venter. Det
er et par gutter fra Robotics, som har bygget en beer-pong robot, der aldrig rammer
ved siden af. Med Palles jernlever og Pias kølige overblik lykkedes det dog til sidst
at snyde robotten med et dobbelt bounce og hele DE-klubben bryder ud i jubel.

Det g̊ar her op for Pia, at måske DE-klubben slet ikke er s̊a dumt et sted alligevel
og resten af semesteret er hun at finde b̊ade foran og bag baren.

———————

P̊a 6. semester bliver EIT’erne og ComTek’erne blandet sammen, som var det sidst
p̊a sæsonen i Robinson ekspeditionen, men heldigvis har de kun 2 kurser s̊a hvor
slemt kan det være. Dog havde de ikke endnu stiftet bekendtskab med John og
hans blide pædagogiske måde at undervise p̊a. Palle tænkte, “Matrix, da sku bare
ligesom lineær algebra p̊a første semester. How bad can it be”.

Den sidste gang vi møder vores nu gamle studerende, er i DE-klubben til Forsam-
ling For Generaler. Palle sidder og drukner sine sorger efter hans femte matrix-
kursusgang med John. Han var overbevists om at John havde været skovrider i
et tidligere liv, s̊adan som han savede de studerende over. John sagde gentagne
gange “Come on guys, this is basic stuff”. Men det var slet ikke basic stuff. Pia
havde heller ikke haft det nemt. Hun var kommet til at blinke lidt for langsomt til
forskningsdesign og pludselig havde Nikita sl̊aet over i russisk, og da det er umuligt
at gemme sig blandt 5 studerende sad hun helt blank da hun fik et spørgsmål.

Pia var stillet op til formandsposten og efter 20 gulddamer og 5 elefantøl havde
Palle sat sig for, at der skulle være kampvalg og stillede derfor ogs̊a op! Pia fortalte
kort med nogle fornuftige punkter om hvorfor hun skulle være formand, mens Palle
i stedet lovede medvind p̊a cykelstierne og gulddamer til en krone stykket. Palle
tabte derfor valget og Pia blev dermed den første kvindelige formand i DE-klubbens
dokumenterede historie. [Kigger ud rundt p̊a publikum] Og helt urelateret vil vi
nævne at DE-klubben holder forsamling for generaler i september.

Semesteret var nu ovre og bacheloren var i hus for vores to studerende. Comtek’erne
stod i det ene hjørne og spiste grønne boller, mens PDP’erne stod i det andet og var
p̊a vej igennem en lettere identitetskrise. De krammede hinanden og sang:

40 of 42
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“Vi er ik’ en ingeniør, heller ikke en designer, vi er b̊ade-og og hverken enten-eller.”

Tak for i aften. Sk̊al! Efter sk̊al- hov, vi har sku da glemt diplomingeniørerne. . .
men det gør AAU jo alligevel ogs̊a hele tiden ;).
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A.4 Sidste torsdags̊abning - sang

Farvel kære DE: Mel: Sensommervise

Rektor f̊ar et føl n̊ar døren den åbnes. Torsdag igen. Trumfer blot n̊ar ingen rigtig
kan enes. Ikke vor ven.

omkvæd: Gyldne damer i DE vi drikker Fylder hjertet med det bedste vi ved. Støt
vor hjem nu s̊a vi ikke lukker. For p̊a jer der sætter jeg min lid.

Truer med at lukke os ned for evigt. Ingen forst̊ar Studienævnet sir’ det m̊a vær’ et
ma’ridt. Alle best̊ar

omkvæd: Gyldne damer i DE vi drikker Fylder hjertet med det bedste vi ved.
Rektor st̊ar der og virker s̊a sikker. Han skal snart f̊a røven p̊a geled.

Studielivet vil blot dø hvis vi falder Folk dropper ud Fakultetet støtter op n̊ar vi
kalder Vi sender bud

omkvæd: Gyldne damer i DE vi drikker Fylder hjertet med det bedste vi ved. Grib
en fakkel hvor høtyven ligger. Her er holdet som vi kæmper med.

Vi ta’r kampen op for vi vil ik’ lukke Høtyv og ild H̊aber rektor ender med blot at
sukke. Kampen blir vild

omkvæd: Gyldne damer i DE vi drikker Fylder hjertet med det bedste vi ved. DE
vinder p̊a det er jeg sikker, Torsdag er vor dag til evig tid.
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